
 

Página I de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

DECRETO Nº 02 DE 18 DE JANEIRO DE 2023.  
 
 

“Dispõe sobre a autorização para 
abertura de crédito adicional tipo 
suplementar para o fim que 
menciona, e dá outras providencias.” 

O Prefeito Constitucional do Município de Amparo, Estado da Paraíba, no 
uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica 
Municipal e na Lei Municipal 183/2022, DECRETA: 

  Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar na importância 
de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), para reforço de dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo I deste Decreto. 

  Art. 2º - O crédito adicional suplementar de que trata o artigo 
anterior, terá as seguintes fontes de recursos: 

1. superávit financeiro apurado na Fonte de Recursos “1001 - Ordinária”, 
no Balanço Patrimonial de 2022 no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos 
mil reais). 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 18 de Janeiro de 2023. 

Publique-se. 

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 

 

 



 

Página II de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

ANEXO I

 



 

Página III de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

DECRETO Nº 03 DE 18 DE JANEIRO DE 2023.  
                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 
atribuições e, tendo em vista o disposto no Art. 35, I da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a os festejos municipais em alusão a semana do 
Santo Padroeiro municipal, São Sebastião; 

CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o funcionamento 
dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal na referidas data, e 
a necessidade de pessoal para auxiliar no evento. 

CONSIDERANDO que o ato próprio para se transferir datas de 
Feriados é o Decreto: 

                   DECRETA: 

Art. 1º - Fica TRANSFERIDO O FERIADO do dia 20 de Janeiro de 
2023, DIA DE SÃO SEBATIÃO para o dia 23 de Janeiro de 2023, Sendo Feriado 
Municipal em todos os órgãos e entidades componentes da ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO necessariamente nos órgãos e entidades de 
serviços essenciais e indispensáveis tais como: limpeza, abastecimento e 
vigilância pública; bem como os que funcionem em regime de plantões 
como, postos de saúde e socorros urgentes: 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 18 de Janeiro de 2023. 

Publique-se. 

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 

 



 

Página IV de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

DECRETO Nº 04 DE 18 DE JANEIRO DE 2023.  
 

“Dispõe sobre a Convocação da 
Etapa Municipal da 17ª Conferência 
Nacional de Saúde e dá outras 
providências.” 

                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas 
atribuições e, tendo em vista o disposto no Art. 35, I da Lei Orgânica Municipal; 

                   DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a Etapa Municipal da 17ª Conferência 
Nacional de Saúde, a qual será orientada pelo tema central, “Garantir direitos 
e defender o SUS, a vida e a democracia”, a realizar-se no dia 01 de Março 
de 2023, em Amparo-PB, na forma do seu Regimento. 

Art. 2º - A Etapa Municipal da 17ª Conferência Nacional de Saúde 
será coordenada pelo servidor ELVIS BRUNO ALMEIDA DA SILVA e presidida 
pela presidente do conselho de Saúde ARACELY SOUZA OLIVEIRA. 

Art. 3º - A estrutura organizacional da Etapa Municipal da 17ª 
Conferência Nacional de Saúde será definida no seu Regimento que será, 
devidamente, aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e homologado pelo 
Secretário Municipal de Saúde. 

Art. 4º As despesas com a organização e realização da Etapa 
Municipal da 17ª Conferência Nacional de Saúde serão custeadas com 
recursos orçamentários e financeiros consignados à Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 5º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 18 de Janeiro de 2023. 

Publique-se. 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 
 



 

Página V de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

PUBLICAÇÕES CPL – AMPARO/PB 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00008/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA 
TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA OS 3 DO 
NORDESTE); RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. 
MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 30.000,00. 

Amparo - PB, 09 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00008/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. 
(BANDA OS 3 DO NORDESTE). NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para 
no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: F. Mix Empreendimentos Ltda - CNPJ 
14.651.898/0001-72. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Vereador Cicero Soares, S/N 
- Centro - Amparo - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 
33050036. 

Amparo - PB, 09 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE 
JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA OS 3 DO NORDESTE). FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Amparo: FONTE: 5050 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E 
TURISMO AÇÃO: 13.3.92 5 2.17 – Realização de Festividades e Eventos Cuturais ELEM. 
DE DESPESA: 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
31/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 
00014/2023 - 11.01.23 - F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 30.000,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00005/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA 
TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (CALCINHA PRETA); 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FAZMIDIA 
PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA - R$ 170.000,00. 

Amparo - PB, 06 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 



 

Página VI de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00005/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. 
(CALCINHA PRETA). NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 
05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores: Fazmidia Publicidade e Eventos Ltda - CNPJ 25.321.806/0001-02. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - 
PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33050036. 

Amparo - PB, 06 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE 
JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (CALCINHA PRETA). FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Amparo: FONTE: 5050 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO AÇÃO: 
13.3.92 5 2.17 – Realização de Festividades e Eventos Cuturais ELEM. DE DESPESA: 
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
31/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 
00009/2023 - 11.01.23 - FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA - R$ 170.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00006/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA 
TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA CANINANA); 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: HDF 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 50.000,00. 

Amparo - PB, 06 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00006/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. 
(BANDA CANINANA). NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 
05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores: Hdf Producoes e Eventos Ltda - CNPJ 00.886.833/0001-00. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - 
PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33050036. 

Amparo - PB, 06 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE 
JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA CANINANA). FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Amparo: FONTE: 5050 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO AÇÃO: 
13.3.92 5 2.17 – Realização de Festividades e Eventos Cuturais ELEM. DE DESPESA: 
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
31/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 
00010/2023 - 11.01.23 - HDF PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 50.000,00. 

 



 

Página VII de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00009/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA 
TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA 
DOUTORZINHO); RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: 47.144.774 DANILO MANDU DE OLIVEIRA - R$ 15.000,00. 

Amparo - PB, 18 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00009/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. 
(BANDA DOUTORZINHO). NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no 
prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer 
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, 
sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores: 47.144.774 Danilo Mandu de Oliveira - CNPJ 47.144.774/0001-50. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - 
PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33050036. 

Amparo - PB, 18 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE 
JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA DOUTORZINHO). FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Amparo: FONTE: 5050 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO AÇÃO: 
13.3.92 5 2.17 – Realização de Festividades e Eventos Cuturais ELEM. DE DESPESA: 
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
31/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 
00016/2023 - 18.01.23 - 47.144.774 DANILO MANDU DE OLIVEIRA - R$ 15.000,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00007/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA 
TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA KARKARA); 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MIX 
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 20.000,00. 

Amparo - PB, 09 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00007/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. 
(BANDA KARKARA). NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 
05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores: F. Mix Empreendimentos Ltda - CNPJ 14.651.898/0001-72. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - 
PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33050036. 

Amparo - PB, 09 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 



 

Página VIII de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE 
JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA KARKARA). FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Amparo: FONTE: 5050 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO AÇÃO: 
13.3.92 5 2.17 – Realização de Festividades e Eventos Cuturais ELEM. DE DESPESA: 
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
31/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 
00011/2023 - 10.01.23 - F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 20.000,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00004/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA 
TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. (BANDA MAGNIFICOS); 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: BANDA 
MAGNIFICOS PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS LTDA - R$ 110.000,00. 

Amparo - PB, 05 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00004/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTISTICO PARA TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. 
(BANDA MAGNIFICOS). NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo 
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto 
a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob 
pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores: Banda Magnificos Producoes e Eventos Artisticos Ltda - CNPJ 
01.509.178/0001-25. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Vereador Cicero Soares, S/N 
- Centro - Amparo - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 
33050036. 

Amparo - PB, 05 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO PARA 
TRADICIONAL FESTA DE JANEIRO 2023, DESTE MUNICIPIO. 
(BANDA MAGNIFICOS). FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Amparo: FONTE: 5050 – SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPORTE E TURISMO AÇÃO: 13.3.92 5 2.17 – 
Realização de Festividades e Eventos Cuturais ELEM. DE 
DESPESA: 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até 31/01/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 00008/2023 - 11.01.23 - 
BANDA MAGNIFICOS PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS 
LTDA - R$ 110.000,00. 
  



 

Página IX de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00003/2023 
A Prefeitura Municipal de Amparo manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA EVENTOS NESTE MUNICIPIO. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - 
Amparo - PB, ou acessando: : https://amparo.pb.gov.br/. A referida comissão estará 
recebendo as propostas até o dia 13 de Janeiro de 2023, nos horário e endereço abaixo 
indicados ou email: amparocontrata2023@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33050036. 

Amparo - PB, 09 de Janeiro de 2023 
JOSEILDO PEREIRA DE VASCONCELOS - Servidor Responsável 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00003/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA EVENTOS NESTE MUNICIPIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MERCIA MARIA DE SOUZA - 
R$ 54.500,00. 

Amparo - PB, 16 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Dispensa nº DV00003/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SERVIÇOS DE MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA EVENTOS NESTE 
MUNICIPIO. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Mercia Maria 
de Souza - CNPJ 10.207.650/0001-66. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Vereador 
Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (083) 33050036. 

Amparo - PB, 16 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MONTAGEM DE 
ESTRUTURA PARA EVENTOS NESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DV00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Amparo: 
FONTE: 5050 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.390.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 00017/2023 - 17.01.23 - 
MERCIA MARIA DE SOUZA - R$ 54.500,00. 

 



 

Página X de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de 
Preços nº AD00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE FESTAS PARA A REALIZAÇÃO 
DOS SEGUINTES EVENTOS: CARNAVAL, SÃO JOÃO E FESTAS DE PADROEIROS DO 
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE�PB, NO ANO DE 2023;; RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: FAZ TUDO SERVIÇOS E AGENCIAMENTO 
DE MAO DE OBRA LTDA - R$ 625.190,00. 

Amparo - PB, 12 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE FESTAS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS SEGUINTES EVENTOS: CARNAVAL, SÃO JOÃO E FESTAS 
DE PADROEIROS DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE�PB, NO ANO DE 2023;. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores: Faz Tudo Serviços e Agenciamento de Mao de Obra Ltda - CNPJ 
40.407.455/0001-40. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Vereador Cicero Soares, S/N 
- Centro - Amparo - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 
33050036. 

Amparo - PB, 18 de Janeiro de 2023 
JOSEILDO PEREIRA DE VASCONCELOS - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
ESTRUTURA DE FESTAS PARA A REALIZAÇÃO DOS SEGUINTES EVENTOS: 
CARNAVAL, SÃO JOÃO E FESTAS DE PADROEIROS DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO 
DO TIGRE�PB, NO ANO DE 2023;. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços 
nº AD00001/2023 - Ata de Registro de Preços nº 00018/2022, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial nº Rp 00018/2022, realizado pelo PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Amparo: FONTE: 5050 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO AÇÃO: 
13.392.5.2,17 – Realização de Festividades e Eventos Cuturai ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 00015/2023 - 13.01.23 - FAZ 
TUDO SERVIÇOS E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA - R$ 625.190,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E GÁS GLP (BOTIJÃO 13 KG). EXERCICIO 
2023; ADJUDICO o seu objeto a: A.T.G. RAFAEL EPP – POSTO BEIRA RIO - R$ 
1.783.050,00. 

Amparo - PB, 10 de Janeiro de 2023 
JOSEILDO PEREIRA DE VASCONCELOS - Pregoeiro Oficial 

 



 

Página XI de XI 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXII – 
EDIÇÃO 7 - ORDINÁRIA DE 18 DE JANEIRO DE 2023 

 

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 18 de Janeiro de 2023. 

Publique-se. 

 

________________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2023, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E GÁS GLP (BOTIJÃO 13 KG). EXERCICIO 2023; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A.T.G. RAFAEL EPP 
– POSTO BEIRA RIO - R$ 1.783.050,00. 

Amparo - PB, 10 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00001/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEIS E GÁS GLP (BOTIJÃO 13 KG). EXERCICIO 2023. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: 
A.t.g. Rafael EPP - Posto Beira Rio - CNPJ 03.383.563/0001-02. INFORMAÇÕES: na sede 
da CPL, Rua Vereador Cicero Soares, S/N - Centro - Amparo - PB, no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33050036. 

Amparo - PB, 10 de Janeiro de 2023 
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA - Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E GÁS GLP (BOTIJÃO 13 KG). EXERCICIO 
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Amparo: FONTE: 2020 – GABINETE DO PREFEITO AÇÃO: 4 
122 2 2.2 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito ELEM. DE DESPESAS: 
3.3.90.30 – Material de Consumo FONTE: 3030 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS AÇÃO: 4 122 2 2.3 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração e Finanças ELEM. DE DESPESAS: 3.3.90.30 – Material de Consumo 
FONTE: 4040 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 12 361 3 2.9 – Manutenção do 
Transporte Escolar – Manutenção das Atividades Administrativas e de Coordenação da 
Educação ELEM. DE DESPESAS: 3.3.90.30 – Material de Consumo FONTE: 6060 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 10. 122 4 2. 30 – Manutenção das Atividades 
Adminstrativas e de Coordenação do FMS ELEM. DE DESPESAS: 3.3.90.30 – Material de 
Consumo FONTE: 7070 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AÇÃO: 
Mannutenção das Atividades Administrativas e de Coordenação do FMAS ELEM. DE 
DESPESAS: 3.3.90.30 – Material de Consumo FONTE: 8080 – SECRETARIA DE OBRAS 
E INFRAESTRUTURA AÇÃO: Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e 
Infraestrutura ELEM. DE DESPESAS: 3.3.90.30 – Material de Consumo FONTE: 9090 – 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO AÇÃO: 4 122 2 2.27 – 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes ELEM. DE DESPESAS: 
3.3.90.30 – Material de Consumo FONTE: 10100 – SECRETARIA DE TRANSPORTES 
AÇÃO: 4 122 2 2.27 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes ELEM. 
DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº 
00005/2023 - 10.01.23 - A.T.G. RAFAEL EPP - POSTO BEIRA RIO - R$ 1.783.050,00. 

 


